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IX Hékjeny e bikury X Ti thika ime,
tixy kushy te zhi? ti zhamera ime,
kushy te pustiti? prigee ngy my kjeny
eddiéggura u. puru mua kusta?
8i ai ddikjxy gjithy.... 5i ai ddikjxy....

XI Gjirity e time,
ezzini ku ddori:
ppy mua ju thori
he u ddesy kutd.

X111
ZHEPI: Vasta te Pilati e my lja ty vam ndany dhe Zhotiny.
Ea, Nikudé, ea me mua,

NIKODEMT : Vinja me tixy, he u ddua miry tixy e my shumy Zhotin

ZHEPI: 0 Rushy, mos rri ma ati; u ngy ddi ¢¢y myny ty thomy

MISANDRI: Kjindroju, Zheppy, he u ddua tix e nani vetymy ty
gjeta.

ZHEPI : E ti kjindroju me mua, mos ikk: ngy jamy jepury e

ti bustrhy.

MISANDRI: U jam gjarpery ppy kushy ngy gjegjiny ljigjyty e
taterave e ppy kushy ka ggruhyny shumy eggraty.

ZHEPI : U ngy e kamy me tixy, ppy ata ¢¢y bare, he malikove
e je imalikuary nga kjiali.

MISANDRI : Ngy je ti ai ¢gy ddi ty shiroggy kekjxyt. Ti vaste
prapa njixy iljigguxy.

ZHEPI : Kitonjymy si dduamy. U nga ti ngy ddua ty ddi.
Ruaxy he gjintyty arrenjiny gjithy hery ty pringun-
jeny te kambyty e atixy.



